
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 7  

имени Героя Советского Союза В.Х.Хазиева 

Зеленодольского муниципального района 

Республики  Татарстан» 

ул.В.Хазиева, д.2, г. Зеленодольск, 422551 

 
 

«Татарстан Республикасы Зеленодол 

муниципаль районы Советлар Союзы 

Герое В.Х.Хаҗиев исемендәге 7 нче 

мәктәп» муниципаль бюджет  гомуми 

белем бирү  учреждениесе 

Хаҗиев ур., 2, Зеленодольск ш., 422551 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

   от «08»   июня 2022 г.                                                     № 362 

 

План мероприятий 

по обеспечению антитеррористической защищенности объекта (территории) 

 

      Во исполнение постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся 

к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы 

паспорта безопасности этих объектов (территорий)»   (далее   -  Требования),  акта 

обследования и категорирования объекта (территории) (адрес местонахождения: РТ, 

г.Зеленодольск, ул.В.Х.Хазиева, д.2, присвоенная    объекту   (территории) категория 

опасности – II категория)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать     следующие     мероприятия     по    обеспечению 

антитеррористической защищенности: 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Сумма/и

сточник 

финанси

рования 

Отметка о 

выполнен

ии 

1. Разработать и утвердить план взаимодействия с 

территориальными органами безопасности, Росгвардии, 

МВД России по вопросам противодействия терроризму и 

экстремизму 

август 2022 

года 

  

2. Усилить пропускной режим в школу в течение 

года 

  

3. Организовать работу по выполнению требований, 

указанных в постановлении Правительства Российской 

Федерации от 02 августа 2019 года №1006 

до декабря 

2025г. 

  

4. Организовать ежедневную проверку кнопку тревожной 

сигнализации (перед проверкой кнопки звонить по 

номерам 8(84371)4-30-82,8(84371)5-99-00,8(84371)5-99-11 

ежедневно   

5. Обеспечить  наличие ключей от решеток 1 этажа в 

доступном месте 

август 2022г   

6. Провести дополнительные соответствующие 

инструктажи с гардеробщиками, сторожами, дежурными 

на вахте 

август 2022г   

7. Обеспечить проведение ежедневного осмотра 

территории, прилегающей к школе, с  целью нахождения 

подозрительных предметов с составлением 

соответствующего акта. 

ежедневно   



8. В составе системы видеонаблюдения установить 

дополнительно 3 видеокамеры для обеспечения 

непрерывного видеонаблюдения 100% критических 

элементов объекта 

май 2023 

года 

  

 

    2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                        Директор                  Л.А.Душенина    


		2022-10-26T10:38:02+0300
	Душенина Луиза Альбовна
	Я являюсь автором этого документа




